
Zápis č. 22

ze zasedání Kontrolního výboru

Zastupitelstva Olomouckého kraje

ze dne 7. 12. 2011

Přítomni: Nepřítomni:

Beil Zdeněk, Ing.

Jesch Reinhard

Pospíšil Ladislav 

Pospíšilová Jaroslava 

Pudil Jiří, JUDr. Ing.

Sedlák Milan, Ing 

Sedláček Petr

Střelecká Eva, Ing.

Sýkora Tomáš, Ing. 

Ščudlík Svatopluk, Mgr.

Omluveni:

Orság Stanislav, Ing.

Šmíd Václav, Ing.
Šrůtek Petr 
Tesař Jan, Ing.
Zíma Vojtěch, Ing.

Hosté:

Program:

1. Zahájení a schválení programu

2. Kontrola plnění usnesení

3. Vyjádření ředitele KÚOK k provedené kontrole

4. Návrhy na provedení kontrol

5. Plán zasedání KV ZOK na I. pololetí 2012

6. Různé

7. Závěr

Strana 1 (celkem 11)

 



Zápis:

1. Zahájení a schválení programu

Jednání zahájil a řídil předseda V-K Ing. Václav Šmíd. Předseda V-K předložil návrh
programu jednání výboru. Kontrolní výbor program jednání schválil. 

Přítomno  14, pro  14, proti 0, zdržel se 0,  nehlasoval  0.  Návrh byl přijat.

2. Kontrola plnění usnesení

 UVK/4/21/2011    Vyjádření ředitele KÚOK k provedeným kontrolám 

Výsledky kontrol budou předloženy na  zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
dne  16.  12.  2011  jako  příloha  zápisu  z  21. zasedání  Kontrolního  výboru
Zastupitelstva Olomouckého kraje, které se konalo dne 3. 11. 2011.

 UKV/5/21/2011    Informace o prováděných kontrolách 

Vyjádření  ředitele  k provedeným  kontrolám  plnění  usnesení  předloženo,  materiál
bude projednán jako bod 3. tohoto zasedání.

Kontrolní výbor vzal na vědomí informace o plnění usnesení.

3. Vyjádření ředitele KÚOK k provedeným kontrolám 

k   zápisu  o  provedené  kontrole  plnění  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje
č. UR/23/41/2009  Vyhodnocení  zakázek  na  realizaci  investičních  akcí  nemá ředitel
Krajského úřadu Olomouckého kraje připomínky a  doporučení kontrolní skupiny bere
na vědomí. Krajský úřad bude při své činnosti postupovat dle doporučení. 

Kontrolní výbor bere na vědomí vyjádření ředitele KÚOK k provedené kontrole plnění
usnesení Rady Olomouckého kraje a ukládá předsedovi kontrolního výboru předložit
zápis o provedené kontrole a vyjádření ředitele krajského úřadu v souladu se zákonem
č. 129/2000 Sb., o krajích, Zastupitelstvu Olomouckého kraje.  

Přítomno 14, pro 14, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0.  Návrh byl přijat.

4. Návrh na provedení kontrol

Kontrolní  skupina  ve  složení  Ing.  Milan  Sedlák,  Petr  Šrůtek,  Ing.  Tomáš  Sýkora
navrhují kontrolu plnění usnesení č. UR/77/5/2011 Vyhodnocení výběrových řízení na
realizace  veřejných  zakázek.  Předběžný  termín  provedení  kontroly  je  únor  2012.
Termín bude upřesněn.

Kontrolní  výbor  schvaluje  provedení  kontroly  plnění  usnesení  č.  UR/77/5/2011
Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek kontrolní skupinou ve
složení Ing. Milan Sedlák, Petr Šrůtek, Ing. Tomáš Sýkora.

Přítomno 14, pro 14, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0.  Návrh byl přijat.

Kontrolní  skupina  ve  složení  JUDr.  Ing.  Jiří  Pudil,  Ing.  Jan  Tesař,  Petr  Sedláček
navrhuje  provedení  kontroly  plnění  usnesení  č.  UR/51/37/2010 Výběrová  řízení  na
zajištění realizací veřejných zakázek. Předběžný termín provedení kontroly je leden

Strana 2 (celkem 11)



2012. Termín bude upřesněn.

Kontrolní  výbor  schvaluje  provedení  kontroly  plnění  usnesení  č.  UR/51/37/2010
Výběrová řízení na zajištění realizací veřejných zakázek kontrolní skupinou ve složení
JUDr. Ing. Jiří Pudil, Ing. Jan Tesař, Petr Sedláček

Přítomno 14, pro 14, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0.  Návrh byl přijat.

Kontrolní skupina Mgr. Svatopluk Ščudlík, Ing. Vojtěch Zima, Reinhard Jesh navrhuje
provedení  kontroly  plnění  usnesení  č. UR/46/35/2010  Příprava  nových  projektů
Olomouckého kraje spolufinancovaných z evropských a národních fondů. Podrobnější
informace  k provedení  kontroly  předloží  kontrolní  skupina  na  příštím  zasedání
kontrolního výboru. 

Kontrolní  výbor  schvaluje  provedení  kontroly  plnění  usnesení  č.  UR/46/35/2010
Příprava  nových  projektů  Olomouckého  kraje  spolufinancovaných  z evropských
a národních  fondů  kontrolní  skupinou  Mgr.  Svatopluk  Ščudlík,  Ing.  Vojtěch  Zima,
Reinhard Jesh. 

Přítomno 14, pro 14, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0.  Návrh byl přijat.

Kontrolní skupina Ing. Zdeněk Beil, Ing. Eva Střelecká, Jaroslava Pospíšilová a Ing.
Stanislav  Orság  navrhuje  provedení  kontroly  plnění  usnesení  č.  UR/53/55/2010
Vyhodnocení  výběrových řízení  na realizace veřejných zakázek,  konkrétně bodu 5.
usnesení:  Výběr  dodavatele  veřejné  zakázky  „Vzdělávací  centrum  pro  slabozraké
Olomouc - Hejčín“ a bodu 9. usnesení: Výběr dodavatele veřejné zakázky „Zajištění
dostupnosti  vybraných  sociálních  služeb  v Olomouckém kraji  –  poskytování  služby
azylové domy pro muže pro cílovou skupinu osob bez přístřeší, osob v krizi ohrožené
sociálním  vyloučením  na  Olomoucku  I.“.  Předběžný  termín  provedení  kontroly  je
březen 2012. Termín bude upřesněn.

Kontrolní  výbor  schvaluje  provedení  kontroly  plnění  usnesení  č.  UR/53/55/2010
Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek kontrolní skupinou ve
složení Ing. Zdeněk Beil, Ing. Eva Střelecká, Jaroslava Pospíšilová a Ing. Stanislav
Orság . 

Přítomno 14, pro 14, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0.  Návrh byl přijat.

5. Plán zasedání KV ZOK na I. pololetí 2012

Termín zasedání příštího kontrolního výboru je stanoven na 9. 2. 2012 ve 14:00 hodin.
Další termíny zasedání kontrolního výboru na rok 2012 budou stanoveny na příštím
zasedání  kontrolního  výboru.  Minimální  počet  zasedání  výborů  je  dle  usnesení
Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/18/10/2011 pět zasedání v kalendářním roce. 

Strana 3 (celkem 11)



6. Různé 

   Předseda kontrolního výboru v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého
kraje č. UZ/18/10/2011 vyhodnotit jako náhradní účast za nepřítomnost na jednání
kontrolního výboru v roce 2011 účast člena na kontrolní akci. Jedná se o tyto členy
kontrolního výboru:

Ing. Stanislav Orság, neúčast na zasedání ve dnech 3. 11. 2011 a 7. 12. 2011.
Jako náhradní účast za nepřítomnost dne 3. 11. 2011 bude započítána účast na
kontrolní akci: Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/81/8/2011,
UR/94/3/2008 a UR/9/7/2009, která se uskutečnila dne 17. 6. 2011. 

Jaroslava Pospíšilová, neúčast na zasedáních ve dnech 3. 2. 2011 a 7. 4. 2011.
Jako náhradní účast za nepřítomnost dne 3. 2.  2011 bude započítána účast na
kontrolní akci: Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/81/8/2011,
UR/94/3/2008 a UR/9/7/2009, která se uskutečnila dne 17. 6. 2011. 

JUDr. Ing. Jiří Pudil, neúčast na zasedání dne 15. 9. 2011. Jako náhradní účast za
nepřítomnost dne 15. 9. 2011 bude započítána účast na kontrolní akci: Kontrola
plnění usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/30/57/2010, která se uskutečnila
dne 15. 6. 2011.

Petr  Šrůtek,  neúčast  na  zasedání  dne  10.  3.  2011.  Jako  náhradní  účast  za
nepřítomnost dne 10. 3. 2011 bude započítána účast na kontrolní akci: Kontrola
plnění usnesení Rady Olomouckého kraje č.  UR/19/5/2009, která se uskutečnila
dne 28. 4. 2011.

Ing.  Jan Tesař,  neúčast  na zasedání  ve dnech 3.  2.  2011 a 10.  3.  2011.  Jako
náhradní účast za nepřítomnost ve dnech 3. 2. 2011 a 10. 3. 2011 bude započítána
účast  na kontrolních akcích:  Kontrola  plnění  usnesení Rady Olomouckého kraje
č. UR/25/45/2009,  UR/25/45/2009,  UR/27/10/2009  a  UR/27/12/2009,  která  se
uskutečnila dne 5. 4. 2011 a Kontrola plnění usnesení č. UR/30/57/2010, která se
uskutečnila dne 15. 6. 2011.

Ing. Vojtěch Zima, neúčast na zasedání dne 15. 9. 2011. Jako náhradní účast za
nepřítomnost dne 15. 9. 2011 bude započítána účast na kontrolní akci: Kontrola
plnění usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/26/49/2009, která se uskutečnila
dne 21. 2. 2011.

   Členům kontrolního výboru byl rozeslán e-mail pracovnice oddělení personálních
věcí  a  vzdělávání  paní  Špundové  s pokyny  k vyplnění  tiskopisu  „Potvrzení  od
druhého zaměstnavatele  pro účely zdravotního pojištění v případě souběhu více
pracovních poměrů“. 

Kontrolní výbor vzal na vědomí informace k tomuto bodu jednání.

Strana 4 (celkem 11)



7. Závěr 

Předseda  V-K  poděkoval  členům  za  celoroční  práci  a  popřál  všem  klidné  prožití
vánočních svátků. 

Příští zasedání V-K ZOK se koná dne 9. 2. 2012 ve 14:00 v zasedací místnosti 320.

V Olomouci dne 7. 12. 2011

……………………………….
Ing. Václav Šmíd

předseda V-K ZOK

Přílohy: 

Příloha 1

Zápis o kontrole plnění usnesení ROK č. UR/23/41/2009
                                                                                                                         (strana 6 – 10)
Příloha 2

Vyjádření  ředitele  krajského  úřadu  k Zápisu  o  kontrole  plnění  usnesení  ROK
č. UR/23/41/2009                                                                                                   (strana 11)

Další přílohy:

Prezenční listina

Usnesení kontrolního výboru 

Strana 5 (celkem 11)



Příloha č. 1 Zápis o kontrole plnění usnesení ROK č. UR/23/41/2009

Strana 6 (celkem 11)



Příloha č. 1 Zápis o kontrole plnění usnesení ROK č. UR/23/41/2009

Strana 7 (celkem 11)



Příloha č. 1 Zápis o kontrole plnění usnesení ROK č. UR/23/41/2009

Strana 8 (celkem 11)



Příloha č. 1 Zápis o kontrole plnění usnesení ROK č. UR/23/41/2009

Strana 9 (celkem 11)



Příloha č. 1 Zápis o kontrole plnění usnesení ROK č. UR/23/41/2009

Strana 10 (celkem 11)



Příloha č. 2 Vyjádření ředitele ke kontrole plnění usnesení ROK č. UR/23/41/2009

Strana 11 (celkem 11)


	1. Zahájení a schválení programu
	2. Kontrola plnění usnesení
	3. Vyjádření ředitele KÚOK k provedené kontrole
	4. Návrhy na provedení kontrol
	5. Plán zasedání KV ZOK na I. pololetí 2012
	6. Různé
	7. Závěr

